
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федерально© государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образовании 

«Югорский государственный университет» (ЮГУ) 

Р . г. Ханты-Мансийск ДЬ ^ t P f ? 

О внесении изменений в приказ 
«Об установлений размера стипендии» 

на основании: 
- Приказа Министерства образования и науки РФ от 27.12.2016 года № 1663 «Об 
утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и 
(или)государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной 
форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных 
отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего 
образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета»; 

Безвозмездного договора поручения от 17.01.2018 года № 01/18.0004/12/18-
ЮГУ-006; 
- выписки из протокола заседания ученого совета ФОГБУ ВО «Югорский 
государственный университет» от 24.10.2018 года № 27 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Внести изменения в приказ №10-102 от 22.01.2018 года «Об установлении" 

размера стипендии» изложив пункт 1; 3; 4 в следующей редакции: 
«п. 1 - ежемесячно с 01.10.2018 по 31.12.2018 года размер государственной 

академической стипендии с учетом районного коэффициента (1,5) студентам, 
поступившим на 1 курс, очной формы обучения (набор 2018 года), обучающимся 
по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры за счет средств 
бюджета ХМАО-Югры - 2 900,00 (две тысячи девятьсот) рублей 00 копеек». 

«п. 3 - ежемесячно с 01.10.2018 по 31.12.2018 года размер государственной 
академической стипендии с учетом районного коэффициента (1,5) студентам, 
очной формы обучения, обучающимся по программам бакалавриата, специалитета 
и магистратуры на «4» и «4 и 5» за счет средств бюджета ХМАО-Югры - 4 300,00 
(четыре тысячи триста) рублей 00 копеек». 

«п. 4 - ежемесячно с 01.10.2018 по 31.12.2018 года размер государственной 
академической стипендии с учетом районного коэффициента (1,5) студентам, 
очной формы обучения, обучающимся по программам бакалавриата, специалитета 



и магистратуры на «5» за счет средств бюджета ХМАО-Югры - 5 900,00 (пять 
тысяч девятьсот) рублей 00 копеек». 

2. Начальнику финансового управления (В.М. Покалюхиной) выплаты 
производить ежемесячно за счет средств Безвозмездного договора поручения от 
17.01.2018 года № 01/18.0004/12/18-ЮГУ-006. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Проректор учебной работе Р.В. Кучин 


